1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

AUDIÊNCIA PÚBLICA

Aos vinte e oito dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte, às dez horas, devido à pandemia do coronavírus, a audiência será realizada virtualmente, conforme Decreto Municipal 6.299/2020 em acesso externo (https://us02web.zoom.us/j/81963371919?pwd=UnR3TytoNzZ6ZGMzUTYydXJ4QlhFQT09). Os servidores municipais da Secretaria Municipal da Fazenda Diretor Executivo, Sr. Otoni Sérgio Xavier, Chefe do Setor de Orçamento, Sra. Maria Eliza Klumb e Diretor Presidente da Coinpel, Sr.  Cristian Kuster, apresentaram a Lei de Diretrizes Orçamentárias para o ano de 2021. A Audiência Pública virtual foi aberta às 10hs e foi apresentada através de slides do power point sobre o tema. Abriu-se um tempo para perguntas e sugestões sem manifestação dos participantes. Sr. Otoni deu por encerrada a audiência às 10:30hs, porém a pedido de algumas pessoas que tiveram problemas ao acesso do link, foi solicitada a reabertura da audiência.  Sendo assim, foi reaberta às 10:40 hs onde mais algumas pessoas acessaram e foi explanada novamente a apresentação. Após foi dado um período para questionamentos e discussões sobre o tema, onde Sr. Vereador Enéias Clarindo usou a palavra, bem como o secretário do Desenvolvimento, Turismo e Inovação, Sr Gilmar Bazanella.  Desta forma, às 11 hs deu-se por encerrada a Audiência Pública de apresentação e discussão da LDO 2021. Faz parte desta Ata a gravação da audiência.